
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ d’11 d’abril de 2024, de la Presidència de la 
Generalitat, per la qual es convoquen ajudes destinades a 
municipis i entitats locals menors de la Comunitat Valen-
ciana amb població que no excedisca de 50.000 habitants, 
per a finançar actuacions que faciliten la millora de l’ac-
cessibilitat de les cases consistorials i altres edificis muni-
cipals, per mitjà de l’eliminació de barreres arquitectòni-
ques. [2024/3340]

RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2024, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la que se convocan ayudas destina-
das a municipios y entidades locales menores de la Comu-
nitat Valenciana con población que no exceda de 50.000 
habitantes, para financiar actuaciones que faciliten la 
mejora de la accesibilidad de las casas consistoriales y 
otros edificios municipales, mediante la eliminación de 
barreras arquitectónicas. [2024/3340]

Mediante el Decreto 7/2018, de 12 de abril, del president de la 
Generalitat, se aprobaron las bases reguladoras de las subvenciones 
destinadas a municipios y entidades locales menores de la Comunitat 
Valenciana con población que no exceda de 50.000 habitantes, para 
financiar actuaciones que faciliten la mejora de la accesibilidad de las 
casas consistoriales y otros edificios municipales, mediante la elimina-
ción de barreras arquitectónicas.

Este decreto ha sido modificado por el Decreto 3/2024, de 11 
de enero, del president de la Generalitat (DOGV núm. 9768, de 
17.01.2024), con el fin de mejorar la redacción de ciertos preceptos 
y adaptar la norma a lo previsto por la Ley 1/2022, de 13 de abril, de 
transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valenciana, y al Decreto 
118/2022, de 5 de agosto, del Consell, por el que se regula la inclusión 
de cláusulas de responsabilidad social en la contratación pública y en las 
convocatorias de ayudas y subvenciones, si bien adaptadas a la propia 
naturaleza de los municipios y entidades locales menores, puesto que 
estas bases ya tienen, entre sus objetivos, promover y fomentar en el 
ámbito de la Comunitat Valenciana el desarrollo de una parte de polí-
ticas públicas responsables, al estar dirigidas a financiar actuaciones 
que faciliten la mejora de la accesibilidad de las casas consistoriales y 
otros edificios municipales, mediante la eliminación de barreras arqui-
tectónicas.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con el artículo 160.4.b) 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, y la Resolución de 8 
de noviembre de 2023, del president de la Generalitat, por la que dele-
ga determinadas atribuciones en diferentes órganos de la Presidencia, 
resuelvo:

Artículo 1. Objeto
1. Convocar para el ejercicio 2024 las subvenciones destinadas a 

financiar los gastos de actuaciones a realizar por los municipios y enti-
dades locales menores de la Comunitat Valenciana con población que 
no exceda de 50.000 habitantes dirigidas a la eliminación de barreras 
arquitectónicas necesarias para la accesibilidad de las casas consistoria-
les y edificios públicos destinados a personas de la tercera edad, a per-
sonas con discapacidad o diversidad funcional y a otros usos públicos, 
que sean de propiedad municipal o cedidos por otras administraciones 
públicas, cuya ejecución haya de efectuarse con cargo al capítulo VI del 
presupuesto municipal.

2. Las obras objeto de subvención deberán adecuarse a la normativa 
vigente en materia de accesibilidad y eliminación de barreras arquitec-
tónicas.

3. Serán subvencionables los proyectos o actuaciones que no hayan 
concluido materialmente o no se hayan ejecutado íntegramente antes de 
que la entidad beneficiaria presente la solicitud de subvención.

Artículo 2. Entidades beneficiarias y obligaciones
1. De acuerdo con lo que establece el artículo 3, apartado 1, del Decre-

to 7/2018, de 12 de abril, del president de la Generalitat, por el que se 
aprueban las bases reguladoras de subvenciones destinadas a municipios y 
entidades locales menores de la Comunitat Valenciana con población que 
no exceda de 50.000 habitantes para financiar actuaciones que faciliten la 
mejora de la accesibilidad de las casas consistoriales y otros edificios muni-
cipales, mediante la eliminación de barreras arquitectónicas -en la redacción 
que le da el Decreto 3/2024, de 11 de enero, del president de la Generali-
tat– (en adelante, Decreto 7/2018), podrán ser entidades beneficiarias los 
municipios y entidades locales menores de la Comunitat Valenciana con 
población que no exceda de 50.000 habitantes, de acuerdo con las cifras ofi-
ciales de población vigentes en la fecha de publicación de la convocatoria.

Per mitjà del Decret 7/2018, de 12 d’abril, del president de la Gene-
ralitat, es van aprovar les bases reguladores de les subvencions destina-
des a municipis i entitats locals menors de la Comunitat Valenciana amb 
població que no excedisca de 50.000 habitants, per a finançar actuacions 
que faciliten la millora de l’accessibilitat de les cases consistorials i 
altres edificis municipals, per mitjà de l’eliminació de barreres arqui-
tectòniques.

Este decret ha sigut modificat pel Decret 3/2024, d’11 de gener, del 
president de la Generalitat (DOGV núm. 9768, de 17.01.2024), amb la 
finalitat de millorar la redacció d’uns certs preceptes i adaptar la norma 
al que es preveu per la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de transparència i bon 
govern de la Comunitat Valenciana, i al Decret 118/2022, de 5 d’agost, 
del Consell, pel qual es regula la inclusió de clàusules de responsabi-
litat social en la contractació pública i en les convocatòries d’ajudes i 
subvencions, si bé adaptades a la pròpia naturalesa dels municipis i enti-
tats locals menors, ja que estes bases ja tenen, entre els seus objectius, 
promoure i fomentar en l’àmbit de la Comunitat Valenciana el desen-
volupament d’una part de polítiques públiques responsables, en estar 
dirigides a finançar actuacions que faciliten la millora de l’accessibilitat 
de les cases consistorials i altres edificis municipals, per mitjà de l’eli-
minació de barreres arquitectòniques.

En virtut del que s’ha exposat, i de conformitat amb l’article 
160.4.b) de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, i la Resolució 
de 8 de novembre de 2023, del president de la Generalitat, per la qual 
delega determinades atribucions en diferents òrgans de la Presidència, 
resolc:

Article 1. Objecte 
1. Convocar per a l’exercici 2024 les subvencions destinades a 

finançar les despeses d’actuacions a realitzar pels municipis i entitats 
locals menors de la Comunitat Valenciana amb població que no exce-
disca de 50.000 habitants dirigides a l’eliminació de barreres arquitec-
tòniques necessàries per a l’accessibilitat de les cases consistorials i 
edificis públics destinats a persones de la tercera edat, a persones amb 
discapacitat o diversitat funcional i a altres usos públics, que siguen 
de propietat municipal o cedits per altres administracions públiques, 
l’execució de la qual haja d’efectuar-se amb càrrec al capítol VI del 
pressupost municipal.

2. Les obres objecte de subvenció hauran d’adequar-se a la norma-
tiva vigent en matèria d’accessibilitat i eliminació de barreres arquitec-
tòniques.

3. Seran subvencionables els projectes o actuacions que no hagen 
conclòs materialment o no s’hagen executat íntegrament abans que l’en-
titat beneficiària present la sol·licitud de subvenció.

Article 2. Entitats beneficiàries i obligacions
1. D’acord amb el que establix l’article 3, apartat 1, del Decret 

7/2018, de 12 d’abril, del president de la Generalitat, pel qual s’aproven 
les bases reguladores de subvencions destinades a municipis i entitats 
locals menors de la Comunitat Valenciana amb població que no excedis-
ca els 50.000 habitants per a finançar actuacions que faciliten la millora 
de l’accessibilitat de les cases consistorials i altres edificis municipals, 
per mitjà de l’eliminació de barreres arquitectòniques -en la redacció 
que li dona el Decret 3/2024, d’11 de gener, del president de la Genera-
litat- (d’ara endavant, Decret 7/2018), podran ser entitats beneficiàries 
els municipis i entitats locals menors de la Comunitat Valenciana amb 
població que no excedisca de 50.000 habitants, d’acord amb les xifres 
oficials de població vigents en la data de publicació de la convocatòria.



2. De acuerdo con lo que prevé el apartado 3 del artículo 3 del 
Decreto 7/2018, será requisito de participación para las entidades loca-
les, que dichas entidades acrediten la inclusión, en los pliegos de con-
tratación aprobados dentro del último año natural, de las cláusulas de 
responsabilidad social en la contratación pública, en la forma prevista 
por el Decreto 118/2022, de 5 de agosto, del Consell, por el que se regu-
la la inclusión de cláusulas de responsabilidad social en la contratación 
pública y en las convocatorias de ayudas y subvenciones.

No obstante, los municipios y las entidades locales menores de 
hasta 5.000 habitantes quedarán exentos de acreditar el cumplimiento 
de dicho requisito.

3. De acuerdo con lo que dispone el artículo 13 del Decreto 7/2018, 
las entidades beneficiarias de estas subvenciones estarán sujetas a las 
obligaciones derivadas del contenido de las presentes bases, de la reso-
lución de concesión de las subvenciones y, en general, de la normativa 
vigente que les sea de aplicación. En todo caso son obligaciones de 
las entidades beneficiarias las establecidas en el artículo 14 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones (en adelante, 
LGS).

Los municipios y las entidades locales menores se comprometen, 
en ejecución del objeto de la subvención, a exigir en sus adquisiciones 
de bienes, que estos cumplen con los criterios de comercio justo y con 
los requisitos vinculados a la sostenibilidad energética y ambiental, y, 
asimismo, a exigir, de las terceras personas con las que se subcontrate la 
realización de parte de la actividad subvencionada, que se comprometan 
por escrito a respetar la normativa ambiental y social, así como a cum-
plir con los compromisos sociales, de transparencia, éticos y ambienta-
les asumidos por la entidad beneficiaria.

El incumplimiento de la normativa ambiental y social y de los com-
promisos específicos asumidos por la entidad beneficiaria de carácter 
medioambiental, de transparencia, sociales y éticos, y cuando se haya 
incurrido en resistencia, obstrucción, excusa o negativa a las actuacio-
nes de comprobación e inspección de su cumplimiento será causa de 
reintegro en los términos previstos en los artículos 36, 37 y 40.1 de la 
LGS y en el artículo 172 de la ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Gene-
ralitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de sub-
venciones (en adelante, LHPSPIS). Dicho incumplimiento constituirá 
asimismo causa suficiente para la pérdida del derecho al cobro.

Artículo 3. Financiación de las ayudas
1. El importe máximo disponible en el presupuesto de la Genera-

litat para el ejercicio 2024 para financiar estas actuaciones asciende 
a 3.729.741,09 €, en el capítulo VII, línea de subvención S0175 del 
programa G01050403125A00, Administración Local y Organización 
Territorial del Consell.

2. Por resolución del director general de Administración Local se 
dará publicidad al importe del crédito disponible en esta línea presu-
puestaria para la concesión de las ayudas previstas en la presente convo-
catoria, como consecuencia de una generación, ampliación o modifica-
ción presupuestaria, o por haberse reconocido o liquidado obligaciones 
derivadas de convocatorias anteriores, siempre que se trate de convo-
catorias con cargo a los mismos créditos presupuestarios, o a aquellos 
cuya transferencia pueda ser acordada por el órgano competente res-
pectivo.

En dicho supuesto, la asignación de estos créditos objeto de amplia-
ción no requerirá una nueva convocatoria y se realizará de acuerdo con 
los mismos criterios de valoración y procedimiento de asignación reco-
gidos en la presente convocatoria.

La efectividad de la cuantía adicional queda condicionada a la 
declaración de disponibilidad del crédito como consecuencia de las 
circunstancias antes señaladas, y, en su caso, previa aprobación de la 
modificación presupuestaria que proceda, en un momento anterior a la 
resolución de concesión de las subvenciones.

Artículo 4. Plazo y lugar de presentación de las solicitudes
1. El plazo para la presentación de solicitudes será de un mes conta-

do desde el día siguiente al de la publicación de la presente convocatoria 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. El incumplimiento de 
este plazo determinará la inadmisión de la solicitud.

2. Únicamente se presentarán solicitudes de subvención de forma 
telemática, que deberán firmarse por la persona representante de la enti-

2. D’acord amb el que preveu l’apartat 3 de l’article 3 del Decret 
7/2018, serà requisit de participació per a les entitats locals, que estes 
entitats acrediten la inclusió, en els plecs de contractació aprovats dins 
de l’últim any natural, de les clàusules de responsabilitat social en la 
contractació pública, en la forma prevista pel Decret 118/2022, de 
5 d’agost, del Consell, pel qual es regula la inclusió de clàusules de 
responsabilitat social en la contractació pública i en les convocatòries 
d’ajudes i subvencions.

No obstant això, els municipis i les entitats locals menors de fins 
a 5.000 habitants quedaran exempts del compliment d’este requisit de 
participació.

3. D’acord amb el que disposa l’article 13 del Decret 7/2018, les 
entitats beneficiàries d’estes subvencions estaran subjectes a les obliga-
cions derivades del contingut de les bases reguladores, de la resolució 
de concessió de les subvencions i, en general, de la normativa vigent 
que els siga aplicable. En tot cas són obligacions de les entitats benefici-
àries les establides en l’article 14 de la llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions (d’ara endavant, LGS).

Els municipis i les entitats locals menors es comprometen, en exe-
cució de l’objecte de la subvenció, a exigir en les seues adquisicions 
de béns, que estos complixen amb els criteris de comerç just i amb 
els requisits vinculats a la sostenibilitat energètica i ambiental, i, així 
mateix, a exigir, de les terceres persones amb les quals se subcontracte 
la realització de part de l’activitat subvencionada, que es comprometen 
per escrit a respectar la normativa ambiental i social, així com a com-
plir amb els compromisos socials, de transparència, ètics i ambientals 
assumits per l’entitat beneficiària.

L’incompliment de la normativa ambiental i social i dels compromi-
sos específics assumits per l’entitat beneficiària de caràcter mediambi-
ental, de transparència, socials i ètics, i quan s’haja incorregut en resis-
tència, obstrucció, excusa o negativa a les actuacions de comprovació i 
inspecció del seu compliment, serà causa de reintegrament en els termes 
previstos en els articles 36, 37 i 40.1 de l’LGS i en  l’article 172 de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions (d’ara endavant, LHPSPIS). 
Este incompliment constituirà així mateix causa suficient per a la pèrdua 
del dret al cobrament.

Article 3. Finançament de les ajudes 
1. L’import màxim disponible en el pressupost de la Genera-

litat per a l’exercici 2024 per a finançar estes actuacions ascendix a 
3.729.741,09 €, en el capítol VII, línia de subvenció S0175 del progra-
ma G01050403125A00, Administració Local i Organització Territorial 
del Consell.

2. Per resolució del director general d’Administració Local es dona-
rà publicitat a l’import del crèdit disponible en esta línia pressupostària 
per a la concessió de les ajudes previstes en la present convocatòria, a 
conseqüència d’una generació, ampliació o modificació pressupostària, 
o per haver-se reconegut o liquidat obligacions derivades de convoca-
tòries anteriors, sempre que es tracte de convocatòries amb càrrec als 
mateixos crèdits pressupostaris, o a aquells la transferència dels quals 
puga ser acordada per l’òrgan competent respectiu.

En este supòsit, l’assignació d’estos crèdits objecte d’ampliació no 
requerirà una nova convocatòria i es realitzarà d’acord amb els mateixos 
criteris de valoració i procediment d’assignació recollits en la present 
convocatòria.

L’efectivitat de la quantia addicional queda condicionada a la decla-
ració de disponibilitat del crèdit a conseqüència de les circumstàncies 
abans assenyalades, i, si és el cas, prèvia aprovació de la modificació 
pressupostària que procedisca, en un moment anterior a la resolució de 
concessió de les subvencions.

Article 4. Termini i lloc de presentació de les sol·licituds 
1. El termini per a la presentació de sol·licituds serà d’un mes 

comptat des de l’endemà de la publicació de la present convocatòria 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. L’incompliment d’este 
termini determinarà la inadmissió de la sol·licitud. 

2. Únicament es presentaran sol·licituds de subvenció de manera 
telemàtica, que hauran de signar-se per la persona representant de l’en-



dad local, y se formalizarán según los modelos que figuran en la direc-
ción de internet que se indica a continuación:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=G19188
3. Para poder tramitar electrónicamente la solicitud, se deberá dis-

poner de certificado digital, ya sea de la entidad, de la persona que 
ocupe la presidencia de la entidad o de la persona representante ante la 
Generalitat, todo ello de conformidad con las instrucciones previstas en 
la página web de la Agencia de Tecnología y Certificación Electrónica 
(ACCV) www.accv.es.

4. La solicitud se presentará firmada por el alcalde o la alcaldesa o 
por la persona representante de la entidad local, mediante el modelo de 
solicitud general de subvenciones y el formulario específico de ayudas 
para financiar las actuaciones contempladas en la presente convocatoria.

Por la presentación de la citada solicitud general y formulario espe-
cífico, las entidades locales declaran responsablemente:

a) El compromiso de aportar aquella parte del importe total del 
gasto que no cubra la subvención concedida y no haya sido financiada 
de otro modo. 

b) La existencia, en su caso, de ayudas solicitadas y/o concedidas 
para la financiación de la actuación y de asumir la obligación de comu-
nicarlo a la Generalitat.

c) No estar incursas en las prohibiciones previstas en el artículo 13 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

d) La inclusión, en los pliegos de contratación aprobados dentro 
del último año natural, de las cláusulas de responsabilidad social en la 
contratación pública, en la forma prevista por el Decreto 118/2022, de 5 
de agosto, del Consell, por el que se regula la inclusión de cláusulas de 
responsabilidad social en la contratación pública y en las convocatorias 
de ayudas y subvenciones.

Las solicitudes irán acompañadas de la siguiente documentación:
a) Resumen del presupuesto del ejercicio corriente (clasificación 

económica a nivel de capítulo), si ha sido aprobado, y, en caso contra-
rio, del presupuesto prorrogado del ejercicio anterior, de acuerdo con el 
modelo que figura en el siguiente enlace:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=G19188
b) Memoria valorada suscrita por persona técnica competente sufi-

cientemente descriptiva de las actuaciones a desarrollar.
c) Respecto de los datos bancarios, de acuerdo con la Resolución de 

16 de junio de 2022, del conseller de Hacienda y Modelo Económico, 
por la que se aprueba la implementación del sistema informático PRO-
PER y se regulan las actuaciones automatizadas de la Intervención de 
la Generalitat Valenciana, será obligatorio utilizar el siguiente trámite 
telemático para todas las actuaciones de alta, modificación y baja de 
dichos datos.

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22648
5. Solamente podrá presentarse una solicitud de ayuda por entidad 

local interesada, para la actuación a realizar en un edificio determinado 
y en relación con un proyecto de actuación concreto.

Las solicitudes de aquellos municipios que, cumpliendo con el 
requisito del artículo 3 del Decreto 7/2018, por el que se aprueban las 
bases reguladoras de las presentes ayudas, hayan sido beneficiarios de 
las subvenciones reguladas en el mismo, en cualquiera de los dos ejer-
cicios anteriores a esta convocatoria y hayan ostentado el derecho al 
cobro de la subvención reconocido por la Generalitat, por haberla jus-
tificado, total o parcialmente, de forma adecuada, solo serán valoradas, 
si existe crédito sobrante, y la valoración se llevará a cabo de acuerdo 
con los criterios objetivos de otorgamiento de la subvención previstos 
en el artículo 7, en la redacción que le da el Decreto 36/2021, de 25 de 
octubre, del president de la Generalitat.

6. Las subvenciones reguladas por las presentes bases serán compa-
tibles con cualesquiera otras que para la misma finalidad sean convoca-
das por cualquier administración o entidad pública o privada.

Artículo 5. Cuantía de las ayudas
La ayuda para obras municipales relacionadas con la presente con-

vocatoria tendrá un importe máximo de 150.000,00 € (IVA incluido).
El importe de la subvención en ningún caso podrá ser de tal cuantía 

que, aisladamente o en concurrencia con subvenciones de otras adminis-
traciones públicas o de otros entes públicos o privados, supere el coste 
de la actividad subvencionada.

titat local, i es formalitzaran segons els models que figuren en l’adreça 
d’Internet que s’indica a continuació: 

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=G19188
3. Per a poder tramitar electrònicament la sol·licitud, s’haurà de 

disposar de certificat digital, ja siga de l’entitat, de la persona que ocupe 
la presidència de l’entitat o de la persona representant davant la Gene-
ralitat, tot això de conformitat amb les instruccions previstes en la pàgi-
na web de l’Agència de Tecnologia i Certificació Electrònica (ACCV) 
<www.accv.es>.

4. La sol·licitud es presentarà signada per l’alcalde o l’alcaldessa o 
per la persona representant de l’entitat local, amb el model de sol·licitud 
general de subvencions i el formulari específic d’ajudes per a finançar 
les actuacions contemplades en la present convocatòria.

Per la presentació de la citada sol·licitud general i formulari especí-
fic, les entitats locals declaren responsablement:

a) El compromís d’aportar aquella part de l’import total de la des-
pesa que no cobrisca la subvenció concedida i no haja sigut finançada 
d’una altra manera. 

b) L’existència, si és el cas, d’ajudes sol·licitades i/o concedides per 
al finançament de l’actuació i d’assumir l’obligació de comunicar-ho a 
la Generalitat. 

c) No estar incurses en les prohibicions previstes en l’article 13 de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

d) La inclusió, en els plecs de contractació aprovats dins de l’últim 
any natural, de les clàusules de responsabilitat social en la contractació 
pública, en la forma prevista pel Decret 118/2022, de 5 d’agost, del 
Consell, pel qual es regula la inclusió de clàusules de responsabilitat 
social en la contractació pública i en les convocatòries d’ajudes i sub-
vencions.

Les sol·licituds s’acompanyaran de la següent documentació:
a) Resum del pressupost de l’exercici corrent (classificació eco-

nòmica a nivell de capítol), si ha sigut aprovat, i, en cas contrari, del 
pressupost prorrogat de l’exercici anterior, d’acord amb el model que 
consta en l’enllaç següent: 

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=G19188
b) Memòria valorada subscrita per persona tècnica competent prou 

descriptiva de les actuacions a desenvolupar. 
c) Respecte de les dades bancàries, d’acord amb la Resolució de 16 

de juny de 2022, del Conseller d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual 
s’aprova la implementació del sistema informàtic PROPER i es regulen 
les actuacions automatitzades de la Intervenció de la Generalitat Valen-
ciana, serà obligatori utilitzar el següent tràmit telemàtic per a totes les 
actuacions d’alta, modificació i baixa d’estes dades.

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=22648
5. Solament podrà presentar-se una sol·licitud d’ajuda per entitat 

local interessada, per a l’actuació a realitzar en un edifici determinat i 
en relació amb un projecte d’actuació concret.

Les sol·licituds d’aquells municipis que, complint amb el requisit de 
l’article 3 del Decret 7/2018, pel qual s’aproven les bases reguladores de 
les presents ajudes, hagen sigut beneficiaris de les subvencions regula-
des en este, en qualsevol dels dos exercicis anteriors a esta convocatòria 
i hagen ostentat el dret al cobrament de la subvenció reconegut per la 
Generalitat, per haver-la justificat, totalment o parcialment, de manera 
adequada, només seran valorades, si existix crèdit sobrant, i la valoració 
es farà d’acord amb els criteris objectius d’atorgament de la subvenció 
previstos en l’article 7, en la redacció que li dona el Decret 36/2021, de 
25 d’octubre, del president de la Generalitat. 

6. Les subvencions regulades per les presents bases seran compati-
bles amb qualssevol altres que per a la mateixa finalitat siguen convo-
cades per qualsevol administració o entitat pública o privada. 

Article 5. Quantia de les ajudes
L’ajuda per a obres municipals relacionades amb la present convo-

catòria tindrà un import màxim de 150.000,00 € (IVA inclòs). 
L’import de la subvenció en cap cas podrà ser de tal quantia que, 

aïlladament o en concurrència amb subvencions d’altres administraci-
ons públiques o d’altres ens públics o privats, supere el cost de l’acti-
vitat subvencionada.



Artículo 6. Criterios de valoración de las solicitudes

1. La concesión de las subvenciones se efectuará en régimen de 
concurrencia competitiva.

2. Para determinar la cuantía de las subvenciones, serán selecciona-
dos, prioritariamente, los proyectos de actuación consistentes en facili-
tar la accesibilidad de las casas consistoriales y otros edificios públicos 
destinados a tercera edad o a personas con discapacidad o diversidad 
funcional, utilizándose como criterio de valoración el importe del pre-
supuesto de la entidad local vigente el día de la publicación de la convo-
catoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Las entidades 
locales solicitantes se ordenarán de forma prelativa, de menor a mayor 
importe de presupuesto.

Asimismo, la comisión evaluadora podrá establecer límites máxi-
mos porcentuales de ayuda a los proyectos de actuación presentados por 
las entidades solicitantes, atendiendo a los siguientes tramos de presu-
puesto municipal, sin que en ningún supuesto el importe máximo de la 
subvención pueda ser superior a 150.000,00 €:

– De 0 a 1.000.000 €: será subvencionable hasta un 100 % del coste 
del proyecto de actuación.

– De 1.000.001 € a 10.000.000 €: será subvencionable hasta un 
90 % del coste del proyecto de actuación.

– De 10.000.001 € en adelante: será subvencionable hasta un 80 % 
del coste del proyecto de actuación.

El crédito restante, en su caso, se distribuirá entre los municipios 
y entidades locales menores solicitantes de la ayuda que realicen las 
actuaciones subvencionables sobre edificios destinados a otros usos 
públicos, utilizándose el mismo criterio reflejado en este artículo.

Seleccionadas las actuaciones subvencionables, en la resolución de 
concesión se podrá incluir, junto con las entidades solicitantes a las que 
se concede la subvención y la desestimación expresa de las restantes 
solicitudes, una relación ordenada de todas las solicitudes que, cum-
pliendo con las condiciones administrativas y técnicas establecidas en 
estas bases y en la correspondiente convocatoria para adquirir la condi-
ción de entidad beneficiaria, no hayan sido estimadas por rebasarse la 
cuantía máxima del crédito fijado en la convocatoria en función de los 
criterios de valoración previstos.

Si alguna de las entidades beneficiarias renunciara a la subvención, 
la persona titular de la dirección general competente en materia de 
administración local resolverá motivadamente, sin necesidad de una 
nueva convocatoria, la concesión de la subvención a la siguiente entidad 
o entidades solicitantes, siguiendo el orden de prelación establecido en 
la resolución de concesión inicial, siempre que la renuncia por parte de 
alguna de las entidades beneficiarias permita la liberación de crédito 
suficiente para atender al menos una de las solicitudes inicialmente no 
estimadas por no disponer de crédito suficiente.

La persona titular de la dirección general competente en materia de 
administración local comunicará esta opción a las entidades interesadas, 
a fin de que acepten la propuesta de concesión de subvención en el 
plazo improrrogable de diez días contados a partir del siguiente a aquel 
en que se haya comunicado electrónicamente esta circunstancia. Una 
vez aceptada la propuesta por parte de la entidad solicitante, la persona 
titular de la dirección general competente en materia de administración 
local dictará la resolución de concesión y procederá a su notificación 
en los términos establecidos en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, y su Reglamento de desarrollo.

3. En caso de empate en la prelación de las solicitudes, se orde-
narán por fecha y hora de presentación en el registro telemático de la 
Generalitat.

Artículo 7. Plazo de resolución y notificación
1. De acuerdo con lo previsto en el artículo 6 del Decreto 7/2018, 

de 12 de abril, del president de la Generalitat, el plazo máximo para 
resolver y notificar la resolución procedente será de seis meses contados 
a partir de la publicación de la correspondiente convocatoria, trans-
currido el cual sin que se haya notificado resolución expresa, podrán 
entenderse desestimadas las correspondientes solicitudes por silencio 
administrativo.

2. La resolución expresa o la terminación presunta pondrán fin a 
la vía administrativa. Contra la misma podrá interponerse un recurso 
contencioso-administrativo o, potestativamente, un recurso de reposi-

Article 6. Criteris de valoració de les sol·licituds

1. La concessió de les subvencions s’efectuarà en règim de concur-
rència competitiva. 

2. Per a determinar la quantia de les subvencions, seran selecci-
onats, prioritàriament, els projectes d’actuació consistents a facilitar 
l’accessibilitat de les cases consistorials i altres edificis públics destinats 
a tercera edat o a persones amb discapacitat o diversitat funcional, uti-
litzant-se com a criteri de valoració l’import del pressupost de l’entitat 
local vigent el dia de la publicació de la convocatòria en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana. Les entitats locals sol·licitants s’ordenaran 
de forma prelativa, de menor a major import de pressupost.

Així mateix, la comissió avaluadora podrà establir límits màxims 
percentuals d’ajuda als projectes d’actuació presentats per les entitats 
sol·licitants, atesos els següents trams de pressupost municipal, sense 
que en cap supòsit l’import màxim de la subvenció puga ser superior a 
150.000,00 €: 

– De 0 a 1.000.000 €: serà subvencionable fins a un 100% del cost 
del projecte d’actuació.

– D’1.000.001 € a 10.000.000 €: serà subvencionable fins a un 90% 
del cost del projecte d’actuació.

– De 10.000.001 € en avant: serà subvencionable fins a un 80% del 
cost del projecte d’actuació.

El crèdit restant, si és el cas, es distribuirà entre els municipis i 
entitats locals menors sol·licitants de l’ajuda que realitzen les actuacions 
subvencionables sobre edificis destinats a altres usos públics, utilit-
zant-se el mateix criteri reflectit en este article.

Seleccionades les actuacions subvencionables, en la resolució de 
concessió es podrà incloure, juntament amb les entitats sol·licitants a 
les quals es concedix la subvenció i la desestimació expressa de les 
restants sol·licituds, una relació ordenada de totes les sol·licituds que, 
complint amb les condicions administratives i tècniques establides en 
estes bases i en la corresponent convocatòria per a adquirir la condició 
d’entitat beneficiària, no hagen sigut estimades per depassar-se la quan-
tia màxima del crèdit fixat en la convocatòria en funció dels criteris de 
valoració previstos.

Si alguna de les entitats beneficiàries renunciara a la subvenció, la 
persona titular de la direcció general competent en matèria d’adminis-
tració local resoldrà motivadament, sense necessitat d’una nova con-
vocatòria, la concessió de la subvenció a la següent entitat o entitats 
sol·licitants, seguint l’ordre de prelació establit en la resolució de con-
cessió inicial, sempre que la renúncia per part d’alguna de les entitats 
beneficiàries permeta l’alliberament de crèdit suficient per a atendre 
almenys una de les sol·licituds inicialment no estimades per no disposar 
de crèdit suficient.

La persona titular de la direcció general  competent en matèria d’ad-
ministració local comunicarà esta opció a les entitats interessades, a 
fi que accepten la proposta de concessió de subvenció en el termini 
improrrogable de deu dies comptats a partir del següent a aquell en 
què s’haja comunicat electrònicament esta circumstància. Una vegada 
acceptada la proposta per part de l’entitat sol·licitant, la persona titu-
lar de la Direcció General competent en matèria d’administració local 
dictarà la resolució de concessió i procedirà a la seua notificació en 
els termes establits en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, i el seu Reglament de desenvolupament.

3. En cas d’empat en la prelació de les sol·licituds, s’ordenaran per 
data i hora de presentació en el registre telemàtic de la Generalitat.

Article 7. Termini de resolució i notificació
1. D’acord amb el que preveu l’article 6 del Decret 7/2018, de 12 

d’abril, del president de la Generalitat, el termini màxim per a resoldre 
i notificar la resolució procedent serà de sis mesos comptats a partir de 
la publicació de la corresponent convocatòria, transcorregut este, sense 
que s’haja notificat la resolució expressa, podran entendre’s desestima-
des les corresponents sol·licituds per silenci administratiu.

2. La resolució expressa o la terminació presumpta posaran fi a la 
via administrativa. Contra esta podrà interposar-se un recurs contenciós 
administratiu o, potestativament, un recurs de reposició, conforme a 



ción, conforme al artículo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Artículo 8. Justificación y plazo
1. La justificación se realizará de conformidad con lo previsto en 

las bases reguladoras de estas ayudas, aprobadas por el Decreto 7/2018, 
de 7 de abril, del president de la Generalitat, debiendo presentarse la 
siguiente documentación:

a) Un certificado expedido por personal técnico municipal com-
petente que acredite que las actuaciones realizadas cumplen con los 
requisitos técnicos exigidos por la normativa vigente en materia de 
accesibilidad y barreras arquitectónicas.

b) Atendiendo a la forma de ejecución de la actuación subvencio-
nada:

b.1. La certificación final de obra, en el supuesto de que la entidad 
local haya contratado la obra, de acuerdo con el modelo que consta en 
el enlace siguiente:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=G19188
b.2. Una certificación municipal final de obras expedida por per-

sonal funcionario competente, en caso de que la obra se ejecute por 
medios propios.

c) Las facturas acreditativas del gasto, elaboradas según la norma-
tiva vigente, así como cualquier otra documentación justificativa sufi-
ciente, en su caso.

d) La certificación acreditativa de hallarse al corriente en el cum-
plimiento de la obligación de rendición de sus cuentas anuales ante la 
Sindicatura de Comptes.

2. El plazo de presentación de la documentación para justificar la 
subvención finalizará el 5 de diciembre de 2024, debiendo estar fina-
lizada la actuación a subvencionar con anterioridad a dicha fecha. La 
cuantía a justificar se corresponderá con el importe del gasto de la 
actuación subvencionada.

Artículo 9. Información relativa al tratamiento de datos personales
1. La gestión de esta subvención comporta el tratamiento de datos 

de carácter personal, por lo que se aplican las medidas y garantías regu-
ladas en la normativa en materia de protección de datos, especialmente 
el Reglamento (UE) 2016/679, del Parlamento Europeo y del Consejo, 
de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas 
en cuanto al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de 
estos datos (RGPD), y la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 
protección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

2. En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 13 del RGPD, la 
información en materia de protección de datos es la siguiente:

a) Responsable del tratamiento: Subsecretaría
b) Los datos de contacto del delegado de protección de datos son 

los siguientes: Paseo de la Alameda, 16. 46010 València. Correo elec-
trónico: dpd@gva.es.

c) La finalidad para el tratamiento de datos personales será la ges-
tión de la concesión de subvenciones destinadas a financiar los gastos 
de actuaciones a realizar por los municipios y entidades locales menores 
de la Comunitat Valenciana con población que no exceda de 50.000 
habitantes dirigidas a la eliminación de barreras arquitectónicas necesa-
rias para la accesibilidad de las casas consistoriales y edificios públicos 
destinados a personas de la tercera edad, a personas con discapacidad 
o diversidad funcional y a otros usos públicos, que sean de propiedad 
municipal o cedidos por otras administraciones públicas, para el ejer-
cicio 2024.

d) En cumplimiento de los principios de publicidad y transparencia, 
las subvenciones concedidas serán publicadas en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana a efectos de notificación, en la página web 
de la Presidencia de la Generalitat, en el portal de transparencia de la 
Generalitat y en el Sistema Nacional de Publicidad de Subvenciones y 
Ayudas Públicas.

e) Los datos no serán objeto de transferencias internacionales.
f) El responsable del tratamiento podrá efectuar, en el ejercicio de 

sus competencias, las verificaciones necesarias para comprobar la exac-
titud de los datos declarados por la persona interesada que están en 
poder de las administraciones públicas.

g) De conformidad con el artículo 13.2 del RGPD, todos los datos 
personales solicitados a través de los formularios y la documentación 
vinculada son necesarios para poder tramitar la subvención en las dis-

l’article 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques.

Article 8. Justificació i termini 
1. La justificació es realitzarà de conformitat amb el que es preveu 

en les bases reguladores de este ajudes, aprovades pel Decret 7/2018, 
de 7 d’abril, del president de la Generalitat, i haurà de presentar-se la 
següent documentació: 

a) Un certificat expedit per personal tècnic municipal competent que 
acredite que les actuacions realitzades complixen els requisits tècnics 
exigits per la normativa vigent en matèria d’accessibilitat i barreres 
arquitectòniques.

b) D’acord amb la forma d’execució de l’actuació subvencionada:

b.1. La certificació final d’obra, en el supòsit en el qual l’entitat 
local haja contractat l’obra, d’acord amb el model que consta en l’enllaç 
següent:

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=G19188
 b.2. Una certificació municipal final d’obres expedida per personal 

funcionari competent, en cas que l’obra s’execute per mitjans propis.

c) Les factures acreditatives del gasto, elaborades segons la norma-
tiva vigent, així com qualsevol altra documentació justificativa sufici-
ent, si és el cas. 

d) La certificació acreditativa de trobar-se al corrent en el com-
pliment de l’obligació de rendició dels seus comptes anuals davant la 
Sindicatura de Comptes.

2. El termini de presentació de la documentació per a justificar la 
subvenció finalitzarà el 5 de desembre de 2024, i l’actuació a subven-
cionar haurà d’estar finalitzada amb anterioritat a esta data. La quantia 
a justificar s’ha de correspondre amb l’import del gasto de l’actuació 
subvencionada.

Article 9. Informació relativa al tractament de dades personals
1. La gestió d’esta subvenció comporta el tractament de dades de 

caràcter personal, per la qual cosa s’apliquen les mesures i garanties 
regulades en la normativa en matèria de protecció de dades, especial-
ment el Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, 
de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques 
quant al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’estes 
dades (RGPD), i la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció 
de dades personals i garantia dels drets digitals.

2. En compliment del que es disposa en l’article 13 del RGPD, la 
informació en matèria de protecció de dades és la següent:

a) Responsable del tractament: Subsecretaria
b) Les dades  de contacte del delegat de protecció de dades són els 

següents: Passeig de l’Albereda, 16. 46010 València. Correu electrònic: 
dpd@gva.es.

c) La finalitat per al tractament de dades personals serà la gestió de 
la concessió de subvencions destinades a finançar les despeses d’actua-
cions a realitzar pels municipis i entitats locals menors de la Comunitat 
Valenciana amb població que no excedisca de 50.000 habitants dirigides 
a l’eliminació de barreres arquitectòniques necessàries per a l’accessi-
bilitat de les cases consistorials i edificis públics destinats a persones 
de la tercera edat, a persones amb discapacitat o diversitat funcional i a 
altres usos públics, que siguen de propietat municipal o cedits per altres 
administracions públiques, per a l’exercici 2024 .

d) En compliment dels principis de publicitat i transparència, les 
subvencions concedides seran publicades en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana a l’efecte de notificació, en la pàgina web de Presi-
dència de la Generalitat, en el portal de transparència de la Generalitat i 
en el Sistema Nacional de Publicitat de Subvencions i Ajudes Públiques.

e) Les dades no seran objecte de transferències internacionals.
f)  El responsable del tractament podrà efectuar, en l’exercici de 

les seues competències, les verificacions necessàries per a comprovar 
l’exactitud de les dades declarades per la persona interessada que estan 
en poder de les administracions públiques.

g) De conformitat amb l’article 13.2 del RGPD, totes les dades per-
sonals sol·licitats a través dels formularis i la documentació vinculada 
són necessaris per a poder tramitar la subvenció en les diferents fases 



tintas fases del procedimiento. La falta de comunicación de estos datos 
a la Dirección General de Administración Local comportará las conse-
cuencias previstas por el ordenamiento jurídico.

h) Cuando la persona solicitante o quien le represente legalmente 
aporte datos de carácter personal de terceras personas en el procedi-
miento administrativo, tendrá la obligación de informarles, en los tér-
minos que establece el apartado «Información relativa al tratamiento de 
datos personales» de la convocatoria, de los siguientes extremos:

– La comunicación de dichos datos a la Administración para su tra-
tamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

– La posibilidad de que la Administración realice consultas relacio-
nadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad. 
Si esta consulta requiere autorización por ley por parte de las personas 
cuyos datos se van a consultar, la persona solicitante o quien le repre-
sente legalmente deberá haber recabado dicha autorización, que estará 
disponible a requerimiento de la Administración en cualquier momento.

– La posibilidad y forma de ejercer los derechos de acceso, rectifi-
cación, supresión, limitación del tratamiento u oposición que le asisten 
en relación con el tratamiento de sus datos personales.

i) Plazo de conservación de datos: los datos personales se conser-
varán durante el tiempo necesario para cumplir la finalidad para la que 
se solicitan y por los plazos establecidos en las normas vigentes para 
cumplir obligaciones y responsabilidades legales, y serán suprimidos de 
acuerdo con lo previsto en la normativa de archivos y documentación.

j) La persona interesada tiene derecho a solicitar el acceso, rectifica-
ción y supresión de sus datos de carácter personal, así como solicitar la 
limitación u oposición a su tratamiento y a no ser objeto de decisiones 
individuales automatizadas, de forma presencial o telemática, de confor-
midad con lo previsto en el siguiente enlace: sede.gva.es/es/proc19970.

k) Sin perjuicio de cualquier otro recurso administrativo o acción 
judicial, si la persona interesada entiende vulnerado su derecho a la 
protección de datos puede reclamar ante la Delegación de Protección de 
Datos de forma presencial o telemática de conformidad con lo previsto 
en el siguiente enlace:

sede.gva.es/es/proc22094
Esto, sin perjuicio de la posibilidad de reclamar ante la Agencia 

Española de Protección de Datos.

Artículo 10. Notificación de trámites
Los trámites que procede cumplimentar en el presente procedimien-

to serán notificados individualmente a cada entidad local interesada, y 
en su caso, publicados en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de acuerdo con lo dispuesto por la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
y por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrán las personas interesadas interponer, potestativamente, recurso de 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo de Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 10.1.a y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 11 de abril de 2024.– El secretario autonómico de Presi-
dència (p. d. Resolución 08.11.2023, DOGV núm. 9723, 13.11.2023): 
Cayetano García Ramírez.

del procediment. La falta de comunicació d’estes dades a la Direcció 
General d’Administració Local comportarà les conseqüències previstes 
per l’ordenament jurídic.

h) Quan la persona sol·licitant o qui li represente legalment aporte 
dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment admi-
nistratiu, tindrà l’obligació d’informar-los, en els termes que establix 
l’apartat “Informació relativa al tractament de dades personals” de la 
convocatòria, dels següents extrems:

– La comunicació d’estes dades a l’Administració per al seu trac-
tament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins del 
procediment.

– La possibilitat que l’Administració realitze consultes relacionades 
amb les seues dades per a comprovar, entre altres extrems, la seua vera-
citat. Si esta consulta requerix autorització per llei per part de les perso-
nes les dades de les quals es consultaran, la persona sol·licitant o qui li 
represente legalment haurà d’haver recaptat esta autorització, que estarà 
disponible a requeriment de l’Administració en qualsevol moment.

– La possibilitat i manera d’exercir els drets d’accés, rectificació, 
supressió, limitació del tractament o oposició que li assistixen en relació 
amb el tractament de les seues dades personals.

i) Termini de conservació de dades: les dades personals es conser-
varan durant el temps necessari per a complir la finalitat per a la qual se 
sol·liciten i pels terminis establits en les normes vigents per a complir 
obligacions i responsabilitats legals, i seran suprimits d’acord amb el 
que es preveu en la normativa d’arxius i documentació.

j) La persona interessada té dret a sol·licitar l’accés, rectificació i 
supressió de les seues dades de caràcter personal, així com sol·licitar la 
limitació o oposició al seu tractament i a no ser objecte de decisions indi-
viduals automatitzades, de manera presencial o telemàtica, de conformitat 
amb el que es preveu en el següent enllaç:  sede.gva.es/va/proc19970.

k) Sense perjudici de qualsevol altre recurs administratiu o acció 
judicial, si la persona interessada entén vulnerat el seu dret a la protec-
ció de dades pot reclamar davant la Delegació de Protecció de Dades 
de manera presencial o telemàtica de conformitat amb el que es preveu 
en el següent enllaç: 

sede.gva.es/va/proc22094
Això, sense perjudici de la possibilitat de reclamar davant l’Agència 

Espanyola de Protecció de Dades.

Article 10. Notificació de tràmits
Els tràmits que cal emplenar en el present procediment seran notifi-

cats individualment a cada entitat local interessada, i si és el cas, publi-
cats en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que 
es disposa per la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, i per la Llei 38/2003, de 
17 de novembre, general de subvencions. 

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podran les persones interessades interposar, potestativament, recurs de 
reposició davant el mateix òrgan que l’ha dictada en el termini d’un mes 
comptat des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el 
que es preveu en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
o bé directament recurs contenciós-administratiu davant la Sala conten-
ciosa-administrativa de Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de 
la seua publicació, de conformitat amb el que s’establix en els articles 
10.1.a) i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la juris-
dicció contenciosa-administrativa.

València, 11 d’abril de 2024.- El secretari autonòmic de Presidència 
(p.d. Resolució 08.11.2023, DOGV núm. 9723, 13.11.2023): Cayetano 
García Ramírez.


		2024-04-19T13:17:51+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




